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Члену Рахункової палати 
Невідомому В.І. 

Щодо надання інформації 

Шановний Василю Івановичу! 

На виконання листа Рахункової палати України від 27.03.2017 року 
№ 16-557 про надання оновленої інформації щодо стану реалізації 
пропозицій Рахункової палати за результатами аудиту ефективності 
забезпечення повноти податкових надходжень до державного бюджету 
органами Державної фіскальної служби на території Кіровоградської та 
Хмельницької областей (рішення Рахункової палати від 12.07.2016 № 14-4) 
інформуємо про наступне. 

Кіровоградською митницею ДФС продовжена практика проведення 
додаткових перевірок по напрямку контролю за дотриманням ПАТ КШФ 
«Зорянка» (вул. Є. Маланюка, 2, м. Кропивницький, ЄДРПОУ 5502700) 
вимог митного режиму «Переробка на митній території України», зокрема: 
щодо утворення та розпорядження відходами переробки. В рамках 
зазначених заходів у період з жовтня 2016 по квітень 2017 було проведено 4 
планові перевірки в ході яких перевірено: 

- фактичний стан організації митного режиму переробки товарів на 
митній території України 

- заявлену підприємством інформацію про обсяги виходу готової 
продукції; 

- вид, обсяги та подальше розпорядження з відходами переробки. 

К 
247/ 

№802/06 від 21.04.2017



2 

За результатами проведених перевірок не встановлено порушень в 
організації та проведенні ПАТ КШФ «Зорянка» переробки іноземних товарів 
на митній території У країни, у т.ч. і щодо відсотку відходів переробки, 
їх кількості та якості; підтверджено достовірність витрат при здійсненні 
переробки сировини Еіідповідно до вимог нормативної та/або технічної 
документації ПАТ КШФ «Зорянка» та технологічних схем переробки. 

Результати перевірки відображені в актах перевірки та додатково 
задокументовані з використанням цифрової фотозйомки. 

В порядку реалізації рішення Рахункової палати щодо дотримання 
вимог статті 43 Податкового кодексу України, перевірка інформації про 
відсутність/наявність у платника податкового боргу реалізується шляхом 
використання програмного забезпечення АСМО Інспектор - функціоналу ІТС 
«Податковий блок». За період з листопада 2016 по березень 2017 розглянуто 
6 заяв суб'єктів господарювання на повернення з Державного бюджету 
України надміру сплачених митних платежів та складено 12 Висновків на 
повернення коштів. За фактами підготовки Висновків про повернення 
коштів з Державного бюджету інформовано територіальні органи ДФС за 
місцем обліку: листи Кіровоградської митниці від 06.12.2016 № 75/9/11-70-
19, від 02.12.2016 № 383/7/11-70/19, від 29.12.2016 № 408/7/11-70/19. 

У результаті реаіізації змісту заходів, Кіровоградською митницею 
ДФС протягом 24.11.2016 р. - 14.04.2017 p., проводилось наповнення та 
оновлення регіонального профілю ризику «Контроль класифікації товарів 
при імпорті (на регіональному рівні)» (далі РПР) два рази. Актуалізовано та 
оновлено РПР, який затверджено в.о. начальника митниці 16.02.2017 р. 

За період з 24.11.2016 р. по 14.04.2017 р. по 96 митним деклараціям 
(далі МД) мало місце спрацювання регіональних профілів ризику «Контроль 
класифікації товарів при імпорті (на регіональному рівні)». По 12 МД 
відмовлено у митному оформленні. Рішення про визначення коду товарів при 
спрацюванні РПР в зазначений термін не приймались. Але за рахунок 
попередньо прийнятого рішення про визначення коду товару, 30.11.2016 р. 
відбулося митне оформлення товару включеного у РПР з додатковими 
надходженнями митних платежів у сумі 45 935,83 грн. 

Потенційні додаткові надходження митних платежів, зумовлені 
правильною класифікацією товарів з переліку РПР, могли б складати суттєво 
більші значення (орієнтовно понад 1,0 млн. грн.) Така потенційна 
ефективність фактично є наслідком контрольних заходів митниці при 
декларуванні товарів за кодами УКТЗЕД, що входять до РПР, оскільки 
затверджений порядок звітності по відображенню ефективності у напрямку 
правильності класифікапії товарів не передбачає включення до додаткових 
надходжень митних платежів у разі самостійного декларування за 
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правильним кодом УКТЗЕД товарів, що включені митницею до групи ризику 
в РПР. 

Реалізується практика інформування територіальних органів ДФС за 
місцем обліку суб'єктів ЗЕД, якими ввозяться товари, як внесок іноземного 
інвестора до статутного капіталу підприємств з іноземними інвестиціями зі 
звільненням від сплати мита. Митниця листом від 07.04.2017 № 104/11-70/61, 
за фактом митного оформлення направила відповідну інформацію. 

З повагою 

В.о. начальника митниці Є.Г.Скібіцький 




